No obstante, se recuerda a los interesados en participar que es su responsabilidad disponer del tiempo suficiente 
para estructurar y presentar sus ofertas a través del Sistema Electrónico de Contratación Estatal SECOP II.

5. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA CONTRATACIÓN:

El presupuesto oficial  asignado para el presente proceso se ha definido en:  MIL TRESCIENTOS 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO PESOS M/TEC ($ 
1.300.759.148); estos valores incluyen todos los gastos directos e indirectos, tasas e impuestos, 
contribuciones, pólizas, retenciones y todos los descuentos de ley a que haya lugar, en los cuales 
incurra el contratista para cumplir cabalmente con el objeto contractual, los cuales se cancelarán